24.03.2017 № 190 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010  № 860,  на основании учебных планов 4 и 5 курсов  дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-23 01 02 «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуникаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную переводческую практику  студентов           4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 02  «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуника-ций»  с 03.04.2017 по 29.04.2017.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1  (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.05.2017.
2. Провести производственную (преддипломную) практику студентов       5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 02  «Лингвистическое обеспечение межкультурных коммуника-ций» с 03.04.2017 по 20.05.2017.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2  (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 22.05.2017.
3. Руководство от факультета практиками студентов возложить на старшего преподавателя кафедры перевода и межкультурной коммуникации Стемпеня И.Р.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда  (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.
Проректор по учебной работе

                         Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я. Колоцей

____  ___________  2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________2017

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2017
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин

_____  ___________  2017
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2017 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики
от кафедры, должность

	1.
	Аплевич Анастасия Викторовна
	Платная
	Редакция научных журналов «Веснік ГрДУ імя Я.Купалы»

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Стемпень И.Р.,   старший препо-даватель кафед-ры перевода и межкультурной коммуникации

	2.
	Волкова Анна Руслановна
	Платная
	ЧУП «БайИнфо»

	3.
	Гармаза Елизавета Александровна
	Платная
	ЗАО «Диллис Косметик»

	4.
	Грачева Ольга Викторовна
	Платная
	ООО «Сайтодром»

	5.
	Демещик Вероника Сергеевна
	Платная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	6.
	Жилинская Кристина Михайловна
	Платная
	Филиал «Завод Химволокно» ОАО «Гродно Азот»

	7.
	Загорская Валерия Николаевна
	Платная
	ООО «АМСТОРТРЕЙД»

	8.
	Ракач Наталья Васильевна
	Платная
	ГП «Институт биохимии биологически активных соединений НАН Беларуси»

	9.
	Притуленец Алеся Николаевна
	Бюджетная
	ГНУ «Центр исследований культуры, языка и литературы НАН Беларуси»

	10.
	Сороко Александра Евгеньевна
	Бюджетная
	ЧУП «Студия разговорного английского ЕС»

	11.
	Точеная Елизавета Витальевна
	Платная
	Отдел международной проектной деятельности УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	12.
	Ханжинова Ассоль Александровна
	Платная
	ИП «Худолеева А.В.»

	13.
	Шамшур Виктория Петровна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	14.
	Богданович Дарья Юрьевна
	Платная
	РУП «Белорусская атомная электростанция», г. Островец
	Кирюхина Л.Г., старший препо-даватель кафед-ры перевода и межкультурной коммуникации

	15.
	Водчиц Екатерина Александровна
	Платная
	ЧУП по оказанию услуг «Центр английского языка «Мистер Инглиш»

	16.
	Гук Диана Игоревна
	Платная
	Отдел международной проектной деятельности УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	17.
	Дмитренко Екатерина Алексеевна
	Платная
	ООО «Термоконд»

	18.
	Дрозд Анастасия Геннадьевна
	Платная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	19.
	Живолевская Татьяна Валерьевна
	Платная

	20.
	Заборовская Юлия Ивановна
	Платная

	21.
	Иноземцева Анна Эдуардовна
	Платная
	ЧУП по оказанию услуг «Центр английского языка «Мистер Инглиш»

	22.
	Котковец Анна Сергеевна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	23.
	Лысковец Юлия Николаевна
	Платная
	ООО «Прогсиб»

	24.
	Михаленкова Анастасия Сергеевна
	Платная
	ООО «АМСТОРТРЕЙД»

	25.
	Онучина Антонина Сергеевна
	Бюджетная
	Отдел международной проектной деятельности УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	26.
	Орлова Татьяна Артуровна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	27.
	Осовик Анастасия Александровна
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»

	28.
	Романова Валерия Николаевна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	29.
	Самончик Юлия Игоревна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	30.
	Синькевич Анжелика Васильевна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	31.
	Девайкин Александр Олегович
	Платная
	ООО «Спектр-Лайн»

	32.
	Стальбовская Мария Александровна
	Платная
	Отделение по гражданству и миграции Гродненского РОВД

	33.
	Еренбург Валерия Олеговна
	Платная
	ГУ «Администрация СЭЗ «Гродноинвест»

	34.
	Чикина Александра Евгеньевна
	Платная
	ООО «Сайтодром»

	35.
	Мыслицкая Елена Мечиславовна
	Платная
	ЧУП «БайИнфо»

	36.
	Теран Кристина Павловна
	Платная

	Нуретдинова А.Д., старший преподаватель кафедры перево-да и межкуль-турной комму-никации

	37.
	Скомаровская Алина Александровна
	Платная
	ЗАО «Промснабсервис»

	38.
	Кириевский Максим Валентинович
	Платная
	ГУ «Администрация СЭЗ «Гродноинвест»

	39.
	Лихорад Ольга Васильевна
	Платная
	ООО «Центр Глобального туризма»

	40.
	Локить Даниил Дмитриевич
	Платная
	ЧУП «БайИнфо»

	41.
	Рейимбаев Исламбек
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	42.
	Тюрин Илья Александрович
	Платная
	РУП «Электроэнергетики Гродноэнерго»

Приложение 2
к приказу ректора университета

_______________2017 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бурматова Кристина Сергеевна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста
	Стемпень И.Р.,   старший препо-даватель кафед-ры перевода и межкультурной коммуникации

	2.
	Гайдук Кристина Владимировна
	Платная
	ГУ «Гродненский городской центр культуры»

	3.
	Гилевич Андрей Геннадьевич
	Платная
	Кафедра перевода и межкультурной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	4.
	Денейко Виктория Михайловна
	Платная
	Редакция научных журналов «Веснік ГрДУ імя Я.Купалы»

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	5.
	Ильюк Ольга Александровна
	Платная
	ЧУП «Рекламное агентство «Позитив ПромЭкспортЦентр»

	6.
	Кисляк Виктория Александровна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	7.
	Кравчук Владимир Владимирович
	Платная
	Кафедра перевода и межкультурной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	8.
	Кучук Анна Викторовна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	9.
	Лемешевская Ольга Юрьевна
	Платная
	ЧУ «Центр дополнительного образования взрослых «Студия полезных компетенций»

	10.
	Семкин Дмитрий Сергеевич
	Платная
	ГП «Институт биохимии биологически активных соединений НАН Беларуси»

	11.
	Страшинский Евгений Евгеньевич
	Платная
	ООО «Сайтодром»

	12.
	Стрелковская Мирослава Яновна
	Платная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	13.
	Шкуратова Ольга Юрьевна
	Бюджетная
	ООО «Сайтодром»

	14.
	Бабко Елена Александровна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Кирюхина Л.Г., старший препо-даватель кафед-ры перевода и межкультурной коммуникации

	15.
	Коледа Наталья Казимировна
	Платная
	ОАО «Лидагропроммаш»,
 г. Лида

	16.
	Коротышевский Константин Иванович
	Бюджетная
	ООО «ДЕВКРАФТ»

	17.
	Кривеня Виктория Олеговна
	Платная
	ЧТУП «РичИнвест»

	18.
	Крыщихина Юлия Михайловна
	Платная
	ОАО «Светлогорск Химволокно»

	19.
	Купраш Александра Вячеславовна
	Платная
	ООО «Белинтерлогистик»

	20.
	Линкевич  Вадим Леонидович
	Платная
	ООО «АМСТОРТРЕЙД»

	21.
	Лисай Инна Петровна
	Платная
	ЧУП «ЛориСтур», г. Мосты

	22.
	Радымкина Юлия Юрьевна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	23.
	Рахунок Ольга Олеговна
	Платная
	Управление спорта и туризма Гродненского Облисполкома

	24.
	Реунов Артем Сергеевич
	Платная
	УП «Фильтр ОО «Белтиз»

	25.
	Родионцев Евгений Сергеевич
	Платная
	Кафедра перевода и межкультурной коммуникации УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	26.
	Толочко Анастасия Юрьевна
	Платная
	Центр интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	27.
	Хацько Ирина Анатольевна
	Платная
	ЧСУП «ЭвакоСервис»

	28.
	Шишкин Роман Владимирович
	Платная
	ЧУП «ЛориСтур», г. Мосты

	29.
	Штыгель Татьяна Францевна
	Платная
	ГП «Институт биохимии биологически активных соединений НАН Беларуси»

	30.
	Юшкевич Михаил Александрович
	Платная
	ООО «АМСТОРТРЕЙД»

	31.
	Гордиевич Мария Сергеевна
	Платная
	ГП «Институт биохимии биологически активных соединений НАН Беларуси»
	Нуретдинова А.Д., старший преподаватель кафедры перево-да и межкуль-турной комму-никации

	32.
	Жвирбля Вероника Викторовна
	Платная
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	33.
	Жемойтель Ольга Валерьевна
	Бюджетная
	ЧУП по оказанию услуг «Эквитас»

	34.
	Криппа Наталья Сергеевна
	Платная
	Редакция научных журналов «Веснік ГрДУ імя Я.Купалы»

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	35.
	Кулаженко Вероника Александровна
	Платная
	ОАО «Светлогорск Химволокно»

	36.
	Лошко Екатерина Владимировна
	Платная
	ИООО «Алиди-Вест»

	37.
	Незнамова Анна Федоровна
	Платная
	УП «Гродненское отделение БелТПП»

	38.
	Пикулик Татьяна Васильевна
	Платная
	ОАО «Гродненская табачная фабрика «Неман»

	39.
	Рудая Юлия Станиславовна
	Платная
	Отдел международного сотрудничества УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	40.
	Тарасюк Мария Сергеевна
	Платная

	41.
	Юницкая Дарья Сергеевна
	Платная
	УП «Гродненское отделение БелТПП»

	42.
	Осмолик Екатерина Викторовна
	Платная
	ИП «Вейдгер И.В.»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин  Н.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева